cunque ille ligaverit, apostolica et nostra auctoritate sint ligati, et quos absolverit, sine nostra pariter absolute soluti. Damusetiam illi potestatem ordinandi quidquid juste postulatus fuerit in sancta Ecclesia ordinare, verumtamen te jubente. (*Sine sigillo*).

XXXI.

Benedictus VIII. concedit ut in ecclesia monasterii Rivipollensis cantetur Alleluia, et hymnus angelicus in festivitate Hypapanti (sive in festo purificationis beatæ Mariæ), etiamsi ea inciderit post Septuagesimam.

(Anno 1012-1024)

[COCQUELINES, *Bullar. Collect.* I, 318].

BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, dilectissimis in Christo filiis ad festivitatem Hypapanti Domini in cœnobio Sanctæ Dei Genitricis convenientibus salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam omnis universalis Ecclesiæ nobis, quamvis immeritis, commissa secundum Deum credimus fore regimina, idcirco jussit nos quorumcunque fidelium convenit annuere votis, et ab inde cunctis emanare profectum, unde totius acceptum religionis constat exordium. Quapropter innotescimus charitati vestræ quoniam adiens nos dilectissimus filius noster Oliba, cœnobii Ripollensis abbas, zelo divino, et beatæ virginis Mariæ ductus amore, suppliciter petiit ut, si prædicta festivitas evenerit postquam dimissa fuerit *Alleluia*, illa eadem die cantetur cum *Gloria in excelsis Deo* in solo præfato monasterio sibi daretur licentia. Cujus precibus nobis annuere libuit, concessimusque illi et suis in perpetuum successoribus *Alleluia*, si jam abstitit, hymnum quoque angelicum, cum est canendum. Quicumque igitur gaudiis hujus festivitatis in suprascripto loco studuerit interesse, sciat se donandum munere protectionis divinæ, et augmento benedictionis nostræ, adjuvante Jesu Christo benignissimo Salvatore.

XXXII.

Benedicti VIII papæ epistola ad Guillelmum comitem.

(Circa an. 1014).

[MÉNARD, *Histoire de Nîmes*, Preuves, p. 20].

BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, GUILLELMO comiti, nec non matri suæ Adalaidæ comitissæ perpetuam salutem et apostolicam benedictionem.

Inauditum facinus nefandaque injuria vestris videtur in regionibus orta, eo quod monasteria, Patrum olim decretis fundata, modo conspiciuntur malorum pravitatibus hominum pene dissipata; unde ego mœrore percussus arcano, stigmate insignitus apostolico, cum hujus apostolicæ sedis diversorum ordinum clero, cui ego, Deo dispensante, deservio, omnes homines, illos scilicet qui beati Ægidii alodem temere a vobis exquirunt accipere, sine abbatis illius loci voluntate, sineque